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Varför ett patient- och närståenderåd?

Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre (SUHCCC) 
bedriver utveckling av vård och forskning för och med patienten. För att 
öka patienters och närståendes delaktighet i utvecklingen av cancervården 
finns ett patient- och närståenderåd.

Rådet verkar för att ge patienter och närstående inflytande i utvecklingen 
av cancervården. Genom att samla erfarenheter, lyfta behov och bidra med 
perspektiv i utvecklingen av vården främjas en mer jämlik, personcentrerad 
och kunskapsbaserad cancervård. Visionen är en cancervård där 
patientens erfarenhet är en självklar del av beslutsfattande, forskning och 
förbättringsarbete.

En möjlighet för din verksamhet

Genom att involvera patient- och närståenderepresentanter i olika 
utvecklingsarbeten tillvaratas patientens perspektiv redan från början. Det 
möjliggör ett slutresultat som i större utsträckning möter patientens behov 
och bidrar till en mer personcentrerad vård.

SUHCCC:s patient- och närståenderåd tar sig an både längre och 
kortare uppdrag inom cancercentrumet. Om din verksamhet planerar 
ett förändringsarbete, exempelvis gällande projekt eller planering 
av studier, finns det mycket att vinna på att involvera patient- och 
närståenderepresentanter.

Välkommen att kontakta oss för mer information!

E-post: pnrsuhccc@skane.se



SUHCCC:s patient- och närståenderåd

Patient- och närståenderådet vid Skåne University Hospital Comprehensive 
Cancer Centre består av 15 personer med olika erfarenheter av cancer. 
Varje medlem har ett skriftligt uppdrag och en grundläggande utbildning 
för sin roll. Rådet har en rådgivande funktion och är inte beslutsfattande.

Rådet leds av två medarbetare vid Skånes universitetssjukhus. De 
fungerar som en brygga mellan patientrepresentanterna och de kliniska 
verksamheterna, och bidrar till att stärka samverkan, förankring och 
kontinuitet i arbetet.

Arbete på verksamhetsnivå
Representanter från rådet deltar i olika arbeten på verksamhetsnivå. 
Exempel på arbete där patient- och närståenderepresentanter varit 
delaktiga är:

•	 som medlemmar i olika arbetsgrupper, projekt och workshops
•	 framtagande av broschyrer
•	 lokalöversyn
•	 större utvecklingsprojekt som exempelvis Bröstcentrum.

Fokusområden
Patient- och närståenderådet fokuserar på ett antal prioriterade områden. 
Till exempel framtagande av patient- och närståendeutbildning, utveckling 
av uppföljning efter avslutad aktiv behandling, samt att ta fram metoder 
för att utvärdera patientupplevd vård.

Målinriktat patientinflytande
Representanter från rådet deltar på strategisk nivå i flera styrgrupper, 
både inom SUHCCC och på nationell nivå. Rådet samarbetar med patient- 
och närståenderåden inom Skånes universitetssjukhus och Regionalt 
cancercentrum syd.



Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre är ett samarbete 
mellan Skånes universitetssjukhus, Lunds universitet, Regionalt 

cancercentrum syd, Medicinsk service och Mobila team och specialiserad 
palliativ vård inom Nära vård och hälsa. Cancercentrumet arbetar för att 

främja kliniknära forskning, snabbare tillgång till nya behandlingsmetoder 
för patienter med cancer, ökad delaktighet för patienten och ännu högre 

kvalitet i cancervården genom ett mer strukturerat samarbete.
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